
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 649 / 2021 
 

      Copia 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: AVVISO PUBBLICO CONCESSIONE BUONI SPESA, 

EMERGENZA COVID- 19. QUINTA EROGAZIONE BUONI SPESA.  
PROPONENTE 
ufficio Politiche Socio 
Assistenziali e Abitative 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
16/06/2021 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
17/06/2021 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 17/06/2021 
A: 01/07/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno SERVIZI SOCIALI nr.serv. 71 
 



               

                 Città di Modugno 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO CONCESSIONE BUONI SPESA, EMERGENZA COVID- 19. 

QUINTA EROGAZIONE BUONI SPESA. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

� Con Decreto Legge 23 novembre 2020, n. 154- Misure finanziarie urgenti connesse 

all’emergenza epidemiologica da Covid 19, è stata rifinanziata interamente la misura a favore 

dei Comuni per fronteggiare l’emergenza economica legata al fenomeno epidemiologico 

Covid19. 

� Con Ordinanza della Protezione civile del 29 marzo 2020 n. 658 avente ad oggetto “ulteriori 

interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” è stato disposto il 

pagamento di un importo pari ad euro 400.000.000 in favore dei comuni appartenenti alle 

regioni a statuto ordinario; 

� Sulla base dei criteri di ripartizione fissati all’art. 2 del DPCM al comune di Modugno è stato 

assegnato importo di € 310.922,86; 

� ciascuno comune è autorizzato all’acquisizione in deroga al decreto legislativo 50/216:  

buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali 

alimentari o prodotti di prima necessità. 

� La citata ordinanza pone in capo ai Servizi Sociali di ciascun comune l’individuazione della 

platea dei beneficiari e l’attribuzione del relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli 

effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica, con priorità per quelli non già 

assegnatari di sostegno pubblico. 

Evidenziato che dall’esame delle risorse disponibili in bilancio risultano esserci le somme di seguito 

indicate, somme finalizzate e vincolate al supporto all’emergenza alimentare: 

Capitolo Impegno Risorse Atto di impegno 

5626/2020 1169 € 230.203,50 Reg. Gen. 1337/2020 

5633/2020 555 € 58.508,60 Reg. Gen. 1337/2020 

5633/2020 555/sub 1 € 651,57 Reg. Gen. 1337/2020 

5633/2020 555/sub 2 € 1.817,15 Reg. Gen. 1337/2020 



               

                 Città di Modugno 

5633/2020 1329 € 220,51 Reg. Gen. 1490/2020 

5633/2020 1263 € 30,00 Reg. Gen. 1448/2020 

5633/2020 1156 € 78.566,27 Reg. Gen. 1324/2020 

5631/2020 1170 € 2.859,00 Reg. Gen. 1490/2020 

Risorse complessive disponibili vincolate 

all’emergenza alimentare 

€ 372.856,60 

 

Evidenziato che: 

� Risulta necessario ed urgente dare una nuova risposta a quanti coloro a causa dell’emergenza 

epidemiologica versano in situazioni di disagio economico. 

Richiamata integralmente la Delibera di Giunta n. 90  del 15.06.2021, avente ad oggetto “ATTO 

DI INDIRIZZO ULTERIORI MISURE DI SOSTEGNO PER SUPPORTO EMERGENZA 

ALIMENTARE. COVID 19”. 

Vista: 

� Tutta la normativa nazionale e regionale in merito al contenimento del fenomeno 

epidemiologico Covid19. 

Richiamato il disposto che normativo, a livello nazionale costituito dall’art. 17, l. 8 novembre2000, n. 

328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali), secondo cui i 

comuni possono prevedere la concessione, su richiesta dell'interessato, «di titoli validi per l'acquisto di 

servizi sociali dai soggetti accreditati del sistema integrato di interventi e servizi sociali ovvero come 

sostitutivi delle prestazioni economiche diverse da quelle correlate al minimo vitale previste 

dall'articolo 24, comma 1, lettera a), numeri 1) e 2), della presente legge, nonché dalle pensioni sociali 

di cui all'articolo 26 della legge 30 aprile 1969, n. 153, e successive modificazioni, e dagli assegni 

erogati ai sensi dell'articolo 3, comma 6, della legge 8 agosto 1995,n. 335» 

Dato atto che il beneficio che il Comune riconoscerà all'utente potrà essere erogato sotto forma di 

BUONO SPESA, costituente titolo per l'ottenimento da parte degli aventi diritto delle derrate 

alimentari. 

Evidenziato che verrà data priorità a coloro che non sono percettori di Rdc/Rei/Reddito di 

Dignità/Naspi/Pensioni ed altre forme di sostegno economico di natura pubblica, salvo quelle legate 

all’emergenza. 

Visti: 

� Gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000;  



               

                 Città di Modugno 

� L’art. 4, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001;  

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, come aggiunto dall’art. 1, comma 41, della Legge 

190/2012 non sussistono casi di conflitto di interessi in ordine dell’adozione del presente 

provvedimento.  

 

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante le regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis D.Lgs 267/2000, come aggiunto 

dall’art. 3, comma 1, lett. d) della Legge 213/2012 e preso atto dell’art. 11, comma 4, del regolamento 

sui controlli interni.  

 

Visto il Decreto n. 5/2021,  prot. n. 4406 del 29/01/2021 di conferimento dell’incarico del Servizio 9, 

con attribuzione della posizione organizzativa ex art. 109 del D.Lgs 267/2000.   

Ritenuto necessario ed urgente dover procedere in merito, 

DETERMINA 

1) Di dare atto che la spesa graverà come di seguito indicato: 

Capitolo Impegno Risorse Atto di impegno 

5626/2020 1169 € 230.203,50 Reg. Gen. 1337/2020 

5633/2020 555 € 58.508,60 Reg. Gen. 1337/2020 

5633/2020 555/sub 1 € 651,57 Reg. Gen. 1337/2020 

5633/2020 555/sub 2 € 1.817,15 Reg. Gen. 1337/2020 

5633/2020 1329 € 220,51 Reg. Gen. 1490/2020 

5633/2020 1263 € 30,00 Reg. Gen. 1448/2020 

5633/2020 1156 € 78.566,27 Reg. Gen. 1324/2020 

5631/2020 1170 € 2.859,00 Reg. Gen. 1490/2020 

Risorse complessive disponibili vincolate 

all’emergenza alimentare 

€ 372.856,60 

 

2) Di sub impegnare la somma di Euro 58.508,60 al Cap. 5633/555/I/2020 sub 3/2021 

3) Di sub impegnare la somma di Euro 28.566,27 al Cap. 5633/1566/I/2020 sub 2/2021 

 

4) Approvare l’Avviso Pubblico allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale. 

5) Di dare atto che la trasmissione dell’istanza avverrà solo ed esclusivamente tramite il seguente link 

https://forms.gle/m9fSDAybxu21ucdn9 

 



               

                 Città di Modugno 

6) Stabilire  il termine ultimo per la presentazione delle istanze al giorno 30 giugno 2021 ore 23.59.  

 

7) Dare atto che: 

� ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm.ii. come aggiunto dall’art.1 comma 41 L.190/2012 

non sussistono casi di conflitto d’interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento;  

� della regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs.n.267/00 e dell’art. 11, comma 4 del Regolamento sui controlli interni;  

� che la presente determinazione non necessita del visto contabile in quanto non comporta effetti 

diretti o indiretti sul civico bilancio. 

 

8) Trasmettere il presente provvedimento al fine della pubblicazione negli elenchi di cui al D.Lgs. 

n.33/2013, secondo la normativa vigente. 

 

 

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZI SOCIALI 

                                                                             Dott.ssa Antonella Lenoci 
 

 

 

SERVIZI SOCIALI 

 



Comune di Modugno

Visti

761

AVVISO PUBBLICO CONCESSIONE BUONI SPESA, EMERGENZA COVID- 19. QUINTA
EROGAZIONE BUONI SPESA.

2021

ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZI SOCIALI

Nr. adozione settore: 71 Nr. adozione generale: 649
16/06/2021Data adozione:

16/06/2021

Ufficio Proponente (ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative)

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Antonella Lenoci

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

17/06/2021

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Valeria De Pasquale

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 dai Responsabili di Servizio



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 649 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
16/06/2021 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
ufficio Politiche Socio Assistenziali e Abitative 
 
OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO CONCESSIONE BUONI SPESA, EMERGENZA COVID- 19. QUINTA EROGAZIONE BUONI 
SPESA. 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 17/06/2021 AL 01/07/2021 
 
MODUGNO LI’, 17/06/2021 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO  

     RESPONSABILE                        

Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO         
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005. 

 

 
Città di Modugno SERVIZI SOCIALI nr.serv. 71 
 


